
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

15.11.2023 № B-3728

О результатах Международного конкурса поделок из природного материала «Осенняя симфония — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Фирюлина Оксана Сергеевна ДП-3728-227858 от 12.11.2023
6) Егорова Анастасия Владимировна ДП-3728-227860 от 12.11.2023
7) Ермолаева Ирина Васильевна ДП-3728-228077 от 12.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
поделок из природного материала «Осенняя симфония — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Колганов 
Максим

Кугаевская 
Юлия 
Валерьевна

"Осенние часы" 2 место ДП-3728-
225066

2 Шефер Кирилл 
Михайлович

Васильева 
Елена 
Вольдемаровна

"Белки встречают осень" 1 место ДП-3728-
225114

3 Морозов Руслан
Пехтерева 
Оксана 
Константиновна

Осенняя избушка 1 место ДП-3728-
225299

4 Черепанов 
Роман

Юркова 
Екатерина 
Анатольевна

Сказочная осень 1 место ДП-3728-
225300

5 Горбенко Ева Пан Татьяна Грибник лесовик и корзинка осенних 
чудес 1 место ДП-3728-

225353

6
Лосева 
Валентина 
Васильевна

Лосева 
Валентина 
Васильевна

Веселый ёжик 1 место ДП-3728-
225423

7 Сумин 
Александр

Лосева 
Валентина 
Васильевна

Гадкий утёнок 1 место ДП-3728-
225425



8 Скоробогатова 
Виктория

Лосева 
Валентина 
Васильевна

Лебединная верность 1 место ДП-3728-
225426

9 Орлов Ярослав
Лосева 
Валентина 
Васильевна

Лесные жители 1 место ДП-3728-
225428

10 Коконева Дарья
Лосева 
Валентина 
Васильевна

Маша и Медведь 1 место ДП-3728-
225429

11 Кравченко 
Виктория

Лосева 
Валентина 
Васильевна

Весёлый ёжик 1 место ДП-3728-
225430

12 Амонязова Ева
Лосева 
Валентина 
Васильевна

Крылатые качели 2 место ДП-3728-
225516

13 Данилова 
Маргарита

Лосева 
Валентина 
Васильевна

Мишкин огород 1 место ДП-3728-
225517

14
Басов Алексей, 
Полякова 
Анастасия

Кузнецова 
Анастасия 
Александровна

Осенняя эстетика 1 место ДП-3728-
225580

15
семья 
Тимофеева 
Всеволода

Огаркова 
Ольга 
Александровна, 
Дубовицкая 
Мария 
Михайловна

"Букет из шишек" 1 место ДП-3728-
225891

16 Столбкова Лиза
Жижилей 
Наталья 
Владимировна

Лесной домик 1 место ДП-3728-
225949

17 Лиза Столбкова
Жижилей 
Наталья 
Владимировна

Лесной домик 1 место ДП-3728-
225992

18 Гаврилюк Варя
Стадничук 
Людмила 
Васильевна

"Ежик готовится к зиме" 3 место ДП-3728-
226286

19 Гиненко Рома
Людмила 
Васильевна 
Стадничук

"Осенний Ежик" 1 место ДП-3728-
226292

20 Софронова 
Софья

Стадничук 
Людмила 
Васильевна

"Осенний ежик - путешественник" 1 место ДП-3728-
226296

21 Коншу Матвей
Бардаенко 
Елена 
Сергеевна

"Лесной Ежик" 1 место ДП-3728-
226299



22 Бойчук Миша
Бардаенко 
Елена 
Сергеевна

"Лошадка на осенней прогулке" 1 место ДП-3728-
226300

23 Тимашук Арина Колмакова О. 
В, Кулакова С. П "Ежиная семейка" 2 место ДП-3728-

226339

24 Кузнецова 
Елизавета

Колмакова О. 
В, Кулакова С. П "Отражение красоты! " 1 место ДП-3728-

226340

25 Хренова Алиса Таёкина Юлия 
Сергеевна "Домик для зверей " 1 место ДП-3728-

226383

26 Лобанова 
Вероника

Ольга 
Александровна

Осенняя поделка " семья ежей на 
прогулке" 1 место ДП-3728-

226390

27 Круглова 
Полина

Валуева 
Марина 
Владимировна

Кот 2 место ДП-3728-
226404

28
Савельева 
Милана 
Алексеевна

Савельева 
Екатерина 
Анатольевна

В гостях у бабы Яги 1 место ДП-3728-
226442

29 Лапшин Глеб 
Николаевич

Лапшина 
Ирина 
Анатольевна

Осенняя белочка 2 место ДП-3728-
226444

30 Задубин Егор Чухина Елена 
Владимировна Ежик 1 место ДП-3728-

226459

31 Русакова 
Ангелина

Чухина Елена 
Владимировна Грибная сказка 2 место ДП-3728-

226463

32 Шешуков Данил Чухина Елена 
Владимировна Осеняя ваза 2 место ДП-3728-

226464

33 Хабибуллин 
Марк

Чухина Елена 
Владимировна Лесная полянка 2 место ДП-3728-

226465

34 Аюпова Айгуль Чухина Елена 
Владимировна Осеняя опушка 1 место ДП-3728-

226467

35 Коваленко 
Тимофей

Чухина Елена 
Владимировна Осенний львёнок 2 место ДП-3728-

226469

36 Орешков Матвей Чухина Елена 
Владимировна Осенний котик 3 место ДП-3728-

226471

37 Коротаев 
Дмитрий

Чухина Елена 
Владимировна Осенние фантазии 3 место ДП-3728-

226472

38 Бакиева 
Виктория

Чухина Елена 
Владимировна Осенние фантазии 1 место ДП-3728-

226474

39 Захаров Артём Чухина Елена 
Владимировна Осенняя сказка 1 место ДП-3728-

226483

40 Белобородов 
Даниил

Меладзе Анна 
Геронтьевна Дары осени 2 место ДП-3728-

226484



41 Левина 
Виктория

Анна 
Геронтьевна 
Меладзе

Королева Осень 1 место ДП-3728-
226486

42
Кривочкина 
Васмлиса 
Михайловна

Кирилова 
Любовь 
Владимировна

"Осенний венок" 2 место ДП-3728-
226551

43 Иванов Артём
Исаева 
Светлана 
Васильевна

"Кладовая осени" 3 место ДП-3728-
226583

44 Купчина София 
Александровна

Татьяна 
Владимировна 
Рагулина

Осенняя симфония 1 место ДП-3728-
226625

45 Олексюк Влада
Бардаенко 
Елена 
Сергеевна

"Кактус осенью" 1 место ДП-3728-
226722

46
Ванышева 
Ксения 
Дмитриевна

Лебедева 
Арина 
Сергеевна

Берёзка 2 место ДП-3728-
226829

47 Агаева Мария
Есипова 
Надежда 
Анатольевна

Лисенок 1 место ДП-3728-
226830

48 Мамунин Кирилл Гладкая Алёна 
Сергеевна «Братцы кролики» 2 место ДП-3728-

226852

49 Гавриленко 
Ангелина

Гладкая Алёна 
Сергеевна «Совушка и зайка в осеннем лесу» 2 место ДП-3728-

226857

50 Незнамов Илья
Меркулова 
Екатерина 
Сергеевна

"Птица- Осень" 1 место ДП-3728-
226986

51 Логачёва 
Вероника

Фурсова 
Ксения 
Ивановна

"Лесная царица" 1 место ДП-3728-
226987

52 Шишкова Ева
Меркулова 
Екатерина 
Сергеевна

"Осенний ёжик" 1 место ДП-3728-
226988

53 Камнев Егор
Меркулова 
Екатерина 
Сергеевна

"Запасливая белка" 1 место ДП-3728-
226989

54 Игнатов 
Тимофей

Фурсова 
Ксения 
Ивановна

"Домик Лесовичка" 1 место ДП-3728-
226990

55 Дощечникова 
Виталина

Хлопцова 
Ольга 
Владимировна

Лесная красотка 1 место ДП-3728-
227235



56 Жуков Илья
Хлопцова 
Ольга 
Владимировна

Ежиная прогулка 1 место ДП-3728-
227236

57
Панина 
Елизавета 
Семёновна

Панина 
Александра 
Анатольевна

Осенняя фантазия 1 место ДП-3728-
227244

58 Митин Богдан
Калашникова 
Разида 
Ильгизяровна

Осенний лес. 2 место ДП-3728-
227255

59 Калашников 
Михаил

Ермак Елена 
Ильдусовна "Золотые березки" 2 место ДП-3728-

227337

60 Ходацкая 
Милана

Ермак Елена 
Ильдусовна "Ночная хозяйка леса" 2 место ДП-3728-

227338

61 Гальцов Данил Ермак Елена 
Ильдусовна "Совушка-сова" 2 место ДП-3728-

227339

62 Салова Дарина
Максимова 
Оксана 
Валентиновна

"Пернатый глазастик" 2 место ДП-3728-
227340

63 Сафиуллина 
Кира

Максимова 
Оксана 
Валентиновна

"Чудная белка" 1 место ДП-3728-
227341

64 Пенкин Илья
Максимова 
Оксана 
Валентиновна

"Осеннее лукошко" 2 место ДП-3728-
227342

65 Кожура Вадим Ермак Елена 
Ильдусовна "Крылатые качели" 2 место ДП-3728-

227343

66 Пенкина Даша
Максимова 
Оксана 
Валентиновна

"Осенняя ветка" 2 место ДП-3728-
227344

67 Украинцева 
Кира

Максимова 
Оксана 
Валентиновна

"Осень у нас во дворе" 1 место ДП-3728-
227345

68 Лишик София Ермак Елена 
Ильдусовна "В гостях у ёжика" 1 место ДП-3728-

227346

69 Болдырева 
Маша

Горбатенко 
Галина 
Николаевна

"Совушка" 2 место ДП-3728-
227347

70 Григорьева 
Вероника

Горбатенко 
Галина 
Николаевна

"Утро в лесу" 1 место ДП-3728-
227348

71 Лазарев Глеб Шамсиева Алсу 
Гусмановна Осенняя полянка 1 место ДП-3728-

227369

72 Романов Матвей
Распопина 
Елена 
Владимировна

Осенний сюрприз 1 место ДП-3728-
227382



73 Лановая Милана
Распопина 
Елена 
Владимировна

В гостях у Бабы Яги 1 место ДП-3728-
227383

74 Буржунова Асия
Абдуллаева 
Заира 
Рашидовна

Золотая Осень 1 место ДП-3728-
227411

75 Кошелева Анна
Мясоедова 
Ольга 
Николаевна

"Осенний букет" 1 место ДП-3728-
227423

76 Уварова Ксения
Мясоедова 
Ольга 
Николаевна

"Баба Яга" 1 место ДП-3728-
227424

77 Уварова Ксения
Мясоедова 
Ольга 
Николаевна

"Баба Яга" 1 место ДП-3728-
227425

78 Ковальчук 
Ксения

Мясоедова 
Ольга 
Николаевна

"В ожидании Маши" 1 место ДП-3728-
227427

79 Пенькова 
Ярослава

Сазонова Елена 
Николаевна Старичок-лесовичок 1 место ДП-3728-

227481

80
Армонайте 
Алиса 
Константиновна

Макунова 
Ольга 
Владимировна

В лесу на опушки избушка стоит 1 место ДП-3728-
227485

81 Воронов Захар
Митюк 
Екатерина 
Владимировна

«Осенняя симфония -2023» 2 место ДП-3728-
227489

82 Синькова Анна
Синькова 
Ольга 
Николаевна

Осенний ёжик 1 место ДП-3728-
227492

83
Слепокурова 
Дарья 
Константиновна

Белоглазова 
Екатерина 
Дмитриевна

Домик - Копилка 1 место ДП-3728-
227500

84 Загарий 
Анастасия

Закревская 
Инна 
Владимировна

"Воробушек" 3 место ДП-3728-
227520

85 Титова Арина
Белякова 
Татьяна 
Владимировна

Осенние подарки 1 место ДП-3728-
227524

86 Фельдт Роман
Ляпунова 
Анжелика 
Федоровна

Осенняя корзина 1 место ДП-3728-
227525

87 Козлов Назар 
Шамсулоевич

Кристьян 
Зинаида 
Максимовна

"Волшебное колесо" 1 место ДП-3728-
227529



88
Шумилина 
Полина 
Сергеевна

Кристьян 
Зинаида 
Максимовна

"ЁЖИК" 1 место ДП-3728-
227531

89
Беспалова 
Елизавета 
Дмитриевна

Багаутдинова 
Гулия 
Фарсатовна

"Осенняя симфония" 1 место ДП-3728-
227534

90 Ефимов Платон
Светлана 
Анатольевна 
Богатырь

"Черепашка", смешанная техника 
(морские камушки) 2 место ДП-3728-

227535

91 Панченко Макар 
Сергеевич

Щербакова 
Анастасия 
Геннадьевна

Домик в лесу 1 место ДП-3728-
227538

92
Семенова 
Милана 
Денисовна

Щербакова 
Анастасия 
Геннадьевна

Волшебная Сова 1 место ДП-3728-
227541

93 Гюламетова 
Лейла

Сефералиева 
Малина 
Фейзудиновна

«Золотая осень» 1 место ДП-3728-
227562

94 Лунгу Виктория
Фурсова 
Ксения 
Ивановна

"Подарок от Осени" 2 место ДП-3728-
227567

95 Захарова 
Екатерина

Меркулова 
Екатерина 
Сергеевна

"Осенние воробьи" 2 место ДП-3728-
227568

96 Клименко 
Ярослава

Свиридова 
Наталья 
Николаевна

Осень в лесу 1 место ДП-3728-
227572

97 Соколова 
Виктория

Рыжова 
Татьяна 
Владимировна

Осенний урожай 2 место ДП-3728-
227574

98 Исомаддинова 
Мохинур

Семенова Анна 
Николаевна Грибочки 2 место ДП-3728-

227581

99 Фахрутдинов 
Тимур

Семенова Анна 
Николаевна Сказочная осень 1 место ДП-3728-

227582

100 Вожегова Ева
Гульнара 
Аманжоловна 
Сенек

"Белочка -Красавица" 1 место ДП-3728-
227588

101 Степаненко 
Арутюн Юрьевич

Патронова 
Светлана 
Викторовна

"Дружные ребята" 1 место ДП-3728-
227652

102 Богомолова 
Таисия

Норманских 
Алина 
Вячеславовна

Мудрая сова 1 место ДП-3728-
227665



103 Богомолова 
Таисия

Санникова 
Светлана 
Николаевна

Застывшее мгновение осени 1 место ДП-3728-
227666

104 Эндреева Азиза
Гасиева 
Ариужан 
Магомедовна

"Ёжик на пенёчке" 1 место ДП-3728-
227675

105 Пшеничников 
Дима

Светлана 
Викторовна 
Бабанина

Лесные подружки 1 место ДП-3728-
227723

106 Кривочкина 
Василиса

Кирилова 
Любовь 
Владимировна

Осенний веночек 1 место ДП-3728-
227730

107 Аксенова 
Маргарита

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Золотая рыбка 2 место ДП-3728-
227738

108 Баженов Михаил
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Кто в тереме живет? 3 место ДП-3728-
227739

109 Гончаров 
Михаил

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Маяк 3 место ДП-3728-
227740

110 Клёстер Богдан
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Птичкин дом 1 место ДП-3728-
227741

111 Коновалова 
Анастасия

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Горыныч 1 место ДП-3728-
227742

112 Луков Ярослав
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Птичка - невеличка 3 место ДП-3728-
227743

113 Ниязов Айдар
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Прощальная песнь 2 место ДП-3728-
227744

114 Потоцкий 
Елисей

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Осенний букет 2 место ДП-3728-
227745

115 Потоцкий 
Елисей

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Гриб 3 место ДП-3728-
227746

116 Саблукова 
Анисия

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Осенняя встреча 2 место ДП-3728-
227747

117 Чхун Арина
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Мышкин дом 2 место ДП-3728-
227748



118 Виноградов 
Матвей

Патрина Елена 
Алексеевна "Осень" 2 место ДП-3728-

227753

119 Толстая Мария
Пирогова 
Надежда 
Тимуровна

Сова 2 место ДП-3728-
227757

120
Максим 
Александрович 
Осин

Кожевникова 
Екатерина 
Александровна

Вторая жизнь природным 
материалам 1 место ДП-3728-

227768

121 Кулаков Данил Шинакова Анна 
Александровна "Осенняя поэзия" 1 место ДП-3728-

227770

122 Уколов Руслан
Денисова 
Мария 
Викторовна

В гостях у Бабы Яги 1 место ДП-3728-
227774

123 Валяйчиков 
Богдан

Фадеева 
Татьяна 
Николаевна

"Осенние ёжики" 1 место ДП-3728-
227788

124 Медведев Артём
Борзова 
Марина 
Викторовна

"Витаминный друг" 1 место ДП-3728-
227798

125 Мансуров Захар Шалахова 
Ольга Юрьевна Совушки-умные головушки 2 место ДП-3728-

227799

126 Анна Сафонова
Посвященная 
Нелли 
Сергеевна

Осень в зонтике 1 место ДП-3728-
227805

127 Казанцев Глеб
Сафронова 
Юлия 
Владимировна

"Трое в лодке" 1 место ДП-3728-
227807

128
Добренкова 
Варвара 
Ильинична

Добренкова 
Любовь 
Андреевна

Домик для птички 1 место ДП-3728-
227841

129 Каримова Марям
Платонова 
Любовь 
Анатольевна

Осенняя фантазия-2023 1 место ДП-3728-
227850

130 София Сонина
Румянцева 
Ксения 
Сергеевна

"Осенние мотивы" 1 место ДП-3728-
227853

131
Байчорова 
Амелина 
Алатауовна

Байчорова 
Мадина 
Башировнна

Осенний лес 1 место ДП-3728-
227856

132 Климакина 
Василиса

Нина 
Анатольевна 
Гунина

"Осеннее дерево" 3 место ДП-3728-
227863

133
Новикова 
Полина 
Константиновна

Краснова 
Светлана 
Анатольевна

Девушка в осеннем образе 3 место ДП-3728-
227864



134 Ким Виктория
Наталия 
Леонидовна 
Колмыкова

Совушка - сова 2 место ДП-3728-
227869

135 Токарева Ксения
Цветкова 
Оксана 
Юрьевна

Осенний натюрморт 2 место ДП-3728-
227878

136 Сичкарь Ксения Цветкова О. Ю. Букет осенних листьев 3 место ДП-3728-
227879

137 Гришкинова 
Регина

Черторыгина 
Алла 
Михайловна

"Совушка" 1 место ДП-3728-
227880

138 Волкова Валерия
Инна 
Борисовна 
Иванова

"Осень в гости к нам пришла" 3 место ДП-3728-
227881

139 Сметанина Вера
Черторыгина 
Алла 
Михайловна

"Ёжик на лесной полянке" 1 место ДП-3728-
227884

140 Регина 
Гришкинова

Алла 
Михайловна 
Черторыгина

"Зайчик" 3 место ДП-3728-
227886

141 Крылова Дарья 
Семёновна

Костина Ольга 
Сергеевна К зиме запасайся с осени! 2 место ДП-3728-

227889

142 Трофимов Саша
Скиндер 
Татьяна 
Андреевна

белочка 1 место ДП-3728-
227891

143 Зернов Степан
Картопольцева 
Любовь 
Александровна

"Волшебный ежик" 1 место ДП-3728-
227893

144 Шабутович 
Дмитрий

Смирнова 
Светлана 
Владиславовна

Дары осени 1 место ДП-3728-
227904

145 Алан Рубинович 
Бекмамбетов

Бекмамбетова 
Мархома 
Зиноновна

Ожившие осенние листья 2 место ДП-3728-
227909

146 Шилин Елисей и 
Бартош Илья

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Корзина с овощами 2 место ДП-3728-
227915

147
Ковалёва Софья 
и Князев 
Владимир

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Вот какой урожай 2 место ДП-3728-
227916

148

Королёв 
Дмитрий и 
Афанасьева 
Валерия

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Баклажаны мы собрали 2 место ДП-3728-
227917



149

Шакулова 
Нарин и 
Офицеров 
Федор

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Наш урожай 2 место ДП-3728-
227918

150 Вахненко Иван Коляко Елена 
Алексеевна "Листопад" 3 место ДП-3728-

227938

151 Кузнецов 
Дмитрий

Горбушина 
Ольга 
Владимировна, 
Мельникова 
Наталья 
Викторовна

Осенняя фантазия 2 место ДП-3728-
227939

152 Виноградов 
Матвей

Патрина Елена 
Алексеевна "Осеннее дерево Дружбы" 3 место ДП-3728-

227947

153 Гиркина Варвара
Павлова 
Татьяна 
Алексеевна

"Избушка лестника" 1 место ДП-3728-
227948

154 Заикина 
Мирослава

Лопатина 
Маргарита 
Юрьевна

Лесные жители 2 место ДП-3728-
227953

155 Яргин Дмитрий
Моторина 
Валентина 
Валерьевна

Осень в деревне 1 место ДП-3728-
227958

156 Яргин Дмитрий
Моторина 
Валентина 
ВАЛЕРЬЕВНА

Осень в деревне 1 место ДП-3728-
227959

157 Антипов Ярослав
Халяпина 
Екатерина 
Сергеевна

Осенняя прогулка Ëжика Фыр 1 место ДП-3728-
227961

158 Новикова 
Вероника

Лопатина 
Маргарита 
Юрьевна

Гном из осеннего леса 1 место ДП-3728-
227962

159 Лев Буланов
Галина 
Юрьевна 
Грушко

"Дракоша" 1 место ДП-3728-
227963

160 Зимовая София
Меквабишвили 
Лиана 
Игорьевна

Бабочка 3 место ДП-3728-
227967

161 Стрельцов 
Дмитрий

Морозова 
Оксана 
Владимировна

Осень- балерина 2 место ДП-3728-
227977

162 Пеленовская 
Алиса

Морозова 
Оксана 
Владимировна

Девушка-Осень 1 место ДП-3728-
227981



163 Лукьянов 
Стефания

Минавщикова 
Ирина 
Владимировна

Покорми зайку 3 место ДП-3728-
227995

164 Султангулов 
Эмиль

Дорофеева 
Майя 
Александровна

Домик в лесу 1 место ДП-3728-
228004

165 Иванкова Алиса
Попова 
Наталья 
Петровна

Лесная избушка 1 место ДП-3728-
228005

166 Петрова Влада
Хафизова 
Елена 
Владимировна

Бабочка 2 место ДП-3728-
228012

167
Лазарева 
Мирослава 
Алексеевна

Антохи Олеся 
Владимировна Сказочная карета 1 место ДП-3728-

228016

168 Копылов 
Константин

Елена 
Николаевна 
Казак

Ёжики 2 место ДП-3728-
228028

169 Макаров Артём
Елена 
Николаевна 
Казак

Зайчики 1 место ДП-3728-
228029

170 Королёнок Ева Казак Елена 
Николаевна Осенний лес 2 место ДП-3728-

228030

171 Кишенюк Семён Казак Елена 
Николаевна Осенний букет 2 место ДП-3728-

228031

172 Лядик Артём Казак Елена 
Николаевна В осеннем лесу 1 место ДП-3728-

228032

173 Казначеева 
Анастасия

Казак Елена 
Николаевна Ёжик в лесу 1 место ДП-3728-

228033

174 Хомутова Даша Казак Елена 
Николаевна Гусеница в осеннем саду 2 место ДП-3728-

228034

175 Лукьянов 
Стефания

Минавщикова 
Ирина 
Владимировна

Покорми зайку 3 место ДП-3728-
228035

176 Фомина 
Вероника

Кружевская 
Александра 
Александровна

Петушок 2 место ДП-3728-
228059

177 Подобаева Ева
Сокольникова 
Татьяна 
Павловна

"Моя птичка - невеличка" 3 место ДП-3728-
228062

178 Петрушина 
Елизавета

Очкова Раиса 
Валентиновна Осенний букет 3 место ДП-3728-

228073

179 Иванова 
Вероника

Ленкова 
Татьяна 
Николаевна

Запасливый ëжик 1 место ДП-3728-
228074



180 Шабалина 
Виктория

Тужилкина 
Людмила 
Геннадьевна

"Осень -рыжая подружа" 2 место ДП-3728-
228078

181 Лель Софья
Коваленко 
Ирина 
Рафаиловна

Сказочная птица 2 место ДП-3728-
228082

182 Гоготова 
Алевтина

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Осенний листопад" 3 место ДП-3728-
228083

183 Катунадзе Элиф
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Ежик в цветах" 1 место ДП-3728-
228084

184 Спиридонов Дан
Панова 
Людмила 
Александровна

"Дары осени" 1 место ДП-3728-
228093

185 Шаульская 
Юлия Павловна

Крекотень 
Юлия 
Васильевна

"Счастливая семейка" 1 место ДП-3728-
228094

186 Сафронова 
Алена

Ирина 
Петровна 
Егошина

Ежик идет в гости к друзьям 2 место ДП-3728-
228098

187
Курбанова 
Айсару 
Дабаевна

Гаджиева 
Муслимат 
Гаджиевна

Осенний букет 2 место ДП-3728-
228102

188 Абдуразакова 
Аида Умаровна

Гаджиева 
Муслимат 
Гаджиевна

Осенний дворик 1 место ДП-3728-
228103

189
Миримова 
Лейла 
Керимовна

Чидиликилова 
Серинат 
Замировна

Осенний дворик 1 место ДП-3728-
228104

190
Маччиева 
Раисат 
Артуровна

Чидиликилова 
Серинат 
Замировна

Золотая осень 1 место ДП-3728-
228105

191
Газалиева 
Маржанат 
Газалиевна

Алиева Марина 
Кадиевна Золотая пора 1 место ДП-3728-

228106

192
Кубутаева 
Фатима 
Каримовна

Алиева Марина 
Кадиевна Осенняя корзинка 2 место ДП-3728-

228107

193
Рашидова 
Хадиджа 
Усмановна

Алиева Марина 
Кадиевна Наступила осень 1 место ДП-3728-

228110

194
Аликадиева 
Фатима 
Исламовна

Чидиликилова 
Серинат 
Замировна

Осенняя прогулка 1 место ДП-3728-
228111



195
Коллектив 
группы 
"Колокольчики"

Борисова 
Наталья 
Николаевна

Львёнок Листик 3 место ДП-3728-
228127

196 Иликаева Рада 
Родионовна

Иликаева Лада 
Юрьевна Осенняя избушка 1 место ДП-3728-

228134

197

Коллективная 
работа 
воспитанников 
старшей группы

Высоцкая 
Валентина 
Витальевна

«Осенняя симфония» 2 место ДП-3728-
228141

198 Смирнов Игнат Гусева Ирина 
Николаевна «Осенняя избушка» 1 место ДП-3728-

228146

199 Кособоков 
Кирилл

Тупикова 
Галина 
Владимировна

Избушка Бабы Яги 1 место ДП-3728-
228147

200 Гущина Юлия 
Геннадьевна

Гущина Юлия 
Геннадьева "Осенний букет" 1 место ДП-3728-

228152

201 Гусова Анна Гущина Юлия 
Геннадьева "Осенний букет" 1 место ДП-3728-

228154

202 Гуляев Никита
Гусева 
Людмила 
Владимировна

"Осенний ëжик" 1 место ДП-3728-
228178

203 Юрова Валерия 
Геннадьевна

Смыкова 
Светлана 
Владимировна

Осенняя фантазия 2 место ДП-3728-
228203

204 Рябинин Кирилл 
Дмитриевич

Mарина 
Владимировна 
Жук

Ёжик 2 место ДП-3728-
228209

205 Масленников 
Иван

Исаева 
Виктория 
Александровна, 
Лысикова 
Ольга 
Николаевна

Мышкина норка 1 место ДП-3728-
228215

206
Магомедкеримов 
Али 
Агакеримович

Карапетян 
Аида 
Меграбовна

«Золотая Осень» 1 место ДП-3728-
228231

207
Искандерова 
Карина 
Камиловна

Петракова 
Екатерина 
Викторовна

"Часы осени!" 1 место ДП-3728-
228233

208
Крыжевская 
Валерия 
Спартаковна

Петракова 
Екатерина 
Викторовна

"Дары осени!" 2 место ДП-3728-
228234

209
Чебоксарова 
Виктория 
Андреевна

Петракова 
Екатерина 
Викторовна

"Красавица осень!" 2 место ДП-3728-
228235



210
Сулайманова 
Нурай 
Санжеарбековна

Петракова 
Екатерина 
Викторовна

"Овощное каноэ!" 2 место ДП-3728-
228236

211 Рисич Дмитрий 
Алексеевич

Петракова 
Екатерина 
Викторовна

"Грибная поляна!" 1 место ДП-3728-
228237

212 Казак Владислав
Гамбалевская 
Елена 
Николаевна

Моя семья 1 место ДП-3728-
228261

213 Кирик Анастасия
Гамбалевская 
Елена 
Николаевна

Сказка "Колобок" 1 место ДП-3728-
228262

214 Никифоров 
Георгий

Гамбалевская 
Елена 
Николаевна

"Рамка для фотографий" 2 место ДП-3728-
228263

215 Давиденко 
Евгений

Ситдикова 
Анастасия 
Родионовна

Тарелочка из глины 1 место ДП-3728-
228264

216 Убейкин Роман
Ильдуганова 
Наталия 
Ванцетьевна

Ёжик 1 место ДП-3728-
228276

217
Демьянова 
Мария 
Сергеевна

Ильдуганова 
Наталия 
Ванцетьевна

Запасы на зиму 2 место ДП-3728-
228280

218 Копанёв Максим
Скачкова 
Любовь 
Ивановна

Ходит Ёжик по тропинке за грибами 
без корзинки 1 место ДП-3728-

228285

219
Любовь 
Павловна 
Любчич

Любовь 
Павловна 
Любчич

Совёнок 2 место ДП-3728-
228291

220 Арина Тювина
Любовь 
Павловна 
Любчич

Сказочный тыквенный домик 1 место ДП-3728-
228297

221 Арабин 
Анатолий

Балян 
Антонина 
Сергеевна

"Домик для пчелки" 1 место ДП-3728-
228308

222 Москвин Андрей
Канаева 
Татьяна 
Александровна

"Филин. Высоко сижу, далеко гляжу" 1 место ДП-3728-
228310

223 Игнатова 
Варвара

Куприянова 
Елена 
Алексеевна

Осень в танце 1 место ДП-3728-
228321

224 Галеева Карина 
Эдуардовна

Саитова 
Альмира 
Гайсаровна

"Осенние превращения" 2 место ДП-3728-
228322



225 Сорокин Богдан
Фоменкова 
Ирина 
Анатольевна

«Осенний натюрморт» 2 место ДП-3728-
228333

226

Корепанов 
Ярослав 
Корпанова 
мария

Ирина 
Ивановна 
Николаева

"Ёжик" 1 место ДП-3728-
228336

227

Корепанов 
Ярослав 
Корпанова 
мария

Ирина 
Ивановна 
Николаева

"Ёжик" 1 место ДП-3728-
228337

228

Корепанов 
Ярослав 
Корпанова 
мария

Ирина 
Ивановна 
Николаева

"Ёжик" 1 место ДП-3728-
228338

229 Карпова Евгения
Рудакова 
Галина 
Валентиновна

"Красавица осень" 1 место ДП-3728-
228344

230
Черкесов 
Нариман 
Бакуевич

Хайрушева 
Сания 
Жексембайевна

"Балерины в осеннем наряде" 2 место ДП-3728-
228356

231
Василенко 
Дарья 
Дмитриевна

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"Богатый урожай" 1 место ДП-3728-
228358

232 Жаворонкова 
Милана

Очкова Раиса 
Валентиновна лев 3 место ДП-3728-

228384

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


